Ultimo pmittit qz quēadmodū ad verū augmētū requirit t plus quantitatū restaurari quaz deperdat t hūdū p̄exīs extēdī. ita e p̄tra ad verā diminutio regris qz min⁹ restaures fm̄ mēbra sp̄matica qz dissolutione. t qz remanēs hūdū p̄trahat pportionaliter fm̄ oēm dimēsionē. Ista p̄z eo mo tūo quo dicim⁹ de augmēto. Ex quo p̄z eē possibi

le in p̄sistētia qfīqz pl̄ restaurare qz dissoluatur qñiqz min⁹ licet in ea nec fiat verū augmētū nec vera diminutio cū nec p̄exīs hūdū extendat qd̄ regrit ad augmētū verū. nec remanēs p̄trahat quod regris ad diminutio verā. His habitis ista sit p̄ma p̄lo. corpore puenēter recto deductis causis pternāliter impremētibus p̄ totā adolescētiam in quocunqz fuerit anni tēpore est restauratio sp̄maticoz maior dissolutione. p̄z qz est verum augmētū ergo maior restauratio dissolutione. Ex quo p̄z tā in autūno qz in estate fieri restauratio nō maiorē dissolutione corpore in adolescentia cōstituto saltem quo ad sp̄matica membra. Sequitur. 2⁹ impossibile esse in puericiā corpore exsidente nāliter disposito fieri verā diminutio.

3⁹ sequitur p̄ caliditatem estatis plus pportionabiliter respectu dissolutionis remitti restauratiā carniformis qz sp̄maticoz p̄z quia in estate naturaliter multi pueri demacrescent. Secunda conclusio impossibile est in sequētute fieri verū augmentum vel in consistentia naturaliter. Probatur quia si est consistentia ergo corpus prouenit ad augmenti finem. ergo mēbra sp̄matica habent terminum quantitatis quem intendit calor in illo humido. ergo calor non intendit vltius extendere. t nihil est ipsum violentans ergo non amplius extenditur. Et per consequens non fit verum augmentum. Tertia conclusio impossibile est per causas mere naturaliter imprimētes fieri in consistentia veram diminutio. Probatur quia non fit vera diminutio. nisi humido exsiccato ita ut p̄trahat pportionabiliter in suis dimensionibus omnibus quo ad mēbra sp̄matica. S̄z tāta siccitas nō accidit nisi in senectute ergo minor pat̄z qz per exsiccationē vscqz ad graduz siccitatis senectutis stat humidū nō p̄tractū ergo per nullā tātum contraheretur. 4⁹ conclusio impossibile est esse senes p̄ tēpus in quo nō fiat diminutio. Nā p̄ nullū adiutoriū pōt ita fortificari ut plus fm̄ sp̄maticoz subam restauretur qz dissolutione vel suoꝝ sp̄maticoz cōtractio impeditatur. Alter enī nō eēt senes cū illo mō disponeref. Ex quo seq̄ in quolz anni tēpē quo ad sp̄matica in sene p̄tinue maiorē fieri dissolutionē restaurationē.

Sequitur scđo qz licet in tempore hyemis in aliquo sene fiat maior restauratio qz dissolutionē hoc tñ nō erit quo ad mēbra sp̄matica s̄z carniformia solū. Sequitur. 3⁹ in vero p̄sistētē p̄tigere quo ad sp̄matica minorē fieri dissolutionē restaurationē ut p̄z. si quis incipiat esse senes in principio hyemis cum icipit calor fortificari. Sequitur. 4⁹ nō respectu cuiuslibet mēbri necessario fortiorē esse nutritiū tempore hyemis qz fuerit in estate precedente. Stat enim plus vt in sp̄matico debilitatā eē nutritiū ex pcessu etatio qz ex hyeme fortificatā etiā i robusto corpore ex tib⁹ suā suātib⁹ nāz.